Kami telah menjelaskan di
kitab-kitab kami, bagaimana Islam menyelesaikan
problem kemiskinan, khususnya apa yang ada di
dalam Kitab An-Nizhâm al-Iqtishâdî.

WalLâhu a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, 19 Jumada al-
Akhirah 1443 H/22 Januari 2022 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/79898.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

Kemudian
dengan ikhlas, sabar dan istiqamah diwujudkan
satu-persatu agar dengan izin Allah, semuanya
bisa berjalan dengan baik. WalLaahu a’lam. []

Catatan kaki:
1 Al-Imam al-Hafidz al-‘Allamah Ibn Rajab al-Hanbali,

Latha’if al-Ma’arif fima Li Mawasim al-‘Am min al-
Wadha’if, ed. Yasin Muhammad as-Sawwas, Dar Ibn
Katsir, Beirut, cetakan XI, 1441 H/2020 M, hal. 276.

2 Al-Imam al-Hafidz al-‘Allamah al-Qurthubi, al-Jami’ li
Ahkami al-Qur’an, ed. Salim Musthafa al-Badri, Dar al-
Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, cetakan IV, 1435 H/2014 M,
Juz XIV/hal. 149.

3 Disebutkan oleh Al-Imam al-Hafidz al-‘Allamah
Jalaluddin as-Suyuthi, al-Jami’ as-Shaghir, Dar al-Fikr,
Beirut, tt., Juz I/hal. 544; Hr. Ahmad, at-Tirmidzi dan Ibn
Majah, dari Abu Hurairah.

4 Disebutkan oleh Al-Imam al-Hafidz al-‘Allamah Ibn Rajab
al-Hanbali, Latha’if al-Ma’arif fima Li Mawasim al-‘Am min
al-Wadha’if, ed. Yasin Muhammad as-Sawwas, Dar Ibn
Katsir, Beirut, cetakan XI, 1441 H/2020 M, hal. 336.

5 Disebutkan oleh Al-Imam al-Hafidz al-‘Allamah Ibn
Rajab al-Hanbali, Latha’if al-Ma’arif fima Li Mawasim al-
‘Am min al-Wadha’if, ed. Yasin Muhammad as-Sawwas,
Dar Ibn Katsir, Beirut, cetakan XI, 1441 H/2020 M, hal.
336; Hr. at-Tirmidzi, hadits no 663, Fi az-Zakat, Bab Ma
Ja’a fi Fadhli as-Shadaqah.

6 Disebutkan oleh Al-Imam al-Hafidz al-‘Allamah Ibn
Rajab al-Hanbali, Latha’if al-Ma’arif fima Li Mawasim al-
‘Am min al-Wadha’if, ed. Yasin Muhammad as-Sawwas,
Dar Ibn Katsir, Beirut, cetakan XI, 1441 H/2020 M, hal.
336; Hr. Bukhari, Shahih al-Bukhari, Fi al-Hajji, Bab
‘Umrah fi Ramadhan; Muslim, Shahih Muslim, Fi al-Hajji,
Bab Fadhli al-‘Umrah fi Ramadhan.

Mesir dan
al-Azhar asy-Syarif sejak masa Syaikh al-Islam
Imam Zakariya al-Anshari dan para muridnya,
yakni para Imam: Ibn Hajar al-Haitami,
Syamsuddin ar-Ramli dan al-Khathib asy-
Syarbini merupakan wilayah resmi Khilafah
Utsmaniyyah. Berikut adalah data lengkapnya:

Thabaqah Ulama Jawi, Sanad al-Haramain
dan al-Azhar asy-Syarif 7

Thabaqah ke-1

1. Nuruddin Muhammad ibn Ali ar-Raniri
(1068 H/ 1658 M), Aceh Darussalam

2. Abdurra’uf ibn Ali as-Sinkili (1024 – 1105
H/ 1615 – 1693 M), Aceh Darussalam

3. Yusuf ibn Abdullah al-Maqassari (1037 -
1111 H/ 1627 - 1699 M), Gowa – Tallo,
Banten Surosowan

4. Abdul Muhyi Safarwadi Pamijahan,
Tasikmalaya

5. Burhanuddin Ulakan al-Mankabawi
6. Ja’far ibn Badruddin al-Falimbani,

Palembang Darussalam
7. Hasanuddin ibn Ja’far al-Falimbani
8. Thayyib ibn Ja’far al-Falimbani

Semasa dengan:
1. Ahmad ibn Muhammad al-Qusyasi (991 –

1071 H/ 1538 - 1661 M)
2. Ibrahim ibn Hasan al-Kurani (1025 – 1101

H/ 1615 – 1690 M)
3. Muhammad ibn al-‘Ala` al-Babili al-Azhari
4. Abdullah ibn Salim al-Bashri al-Makki

(1049 – 1134 H)

Peristiwa Penting:
! Sultan Agung Banten wafat 1683 M
! Sultan Agung Mataram – Cirebon –

Sumedang wafat 1645/46 M
! Cirebon mengikuti Banten 1650 M
! Berdirinya Kesultanan Palembang 1666 M
!